Thucydides, θουκυδίδης, idis, & idat, θουκυδίδης. Historicus Atheniensis, Holori filius, nobili in primis genere, ut qui à Miltiade & Cimone ducibus ortum traheret, qui & ipsi genus suum ad Æacum Iovis filium referebant, uxorem duxit à Thracia oriundam, alioqui divitem: cuius opes adsecutus, non in voluptates, sed bonam earum partem in otium literarum erogavit. Nam bellum Peloponnesiacum scribere aggressus, codem, quo illud gerebatur, tempore, Atheniensibus pariter ac Lacedæmoniis, aliquot militibus qui bello interessent, mercedem præbebat, ut res quotidie veras sibi renuntiantur, quas fideliū se accepturum sperabat, si non solum ab amicis, sed etiam ab hostibus de iis edoceretur, ne partes quiske suas falso tueretur. Præceptores habuit in Philosophia, Anaxagoram, & in Rhetorica Antiphonem. Scripsisse autem putatur historiam in Ægina insula, quod in exilium se contulerat. Sepultus est in agro Attico juxta sepulchra Miltiadum, in loco qui Cœla appellatur. Quidam Athenis obiisse dicunt, expleto jam legitimo relegationis tempore. Alii in Thracia deceperisse volunt, ossaque ejus Athenas in majorum suorum sepulchra fuisse relata: ubi & cippus erectus fuit cum hac inscriptione:

Thucydides Holori jacet hoc Alimusus antro.

Hæc ferè ex Marcellino. Quintil. lib. 10. cap. 1. de Thucydide scribit, Thucydides ( inquit ) & Herodotus longè cæteris in historia præferendi, quorum diversa virtus laudem penè est parem consecuta. Densus & brevis, & semper instans sibi Thucydides: dulcis & candidus, & effusus Herodotus: ille concitatis, hic remissis affectibus: melior ille concionibus, hic sermonibus: ille vis, hic voluntate. Dionysius Halicarnasseus scribit Demosthenem adeò Thucydidis stylum probasse, ut ejus librum oīties sua manus descriperit, totumque ferè edidicerit. Cicer. in Brut. Thucydidem ( inquit ) imitamus. Optimè, si historiam scribere, non si causas dicere cogitatis. Thucydides enim rerum gestarum sincerus pronuntiatur & grandis etiam fuit: hoc forense concertatorium non trastavit genus. Orationes autem quas interposuit ( multæ enim sunt) eas ego laudare soleo, imitari neque possum, si velim: nec velim fortasse, si possim. Haec tenus Cicer. Fuerunt & alij ejusdem nominis, qui commemorantur à Marcellino. Unus Milesius Athenis inter principes viros ac duces habitus, amulus Pericles. Alius Pharsalicus Memnonis filius, cuius meminit Polemon in his, quæ de Acropoli scripsit. Tertius natione Achedrysius, cuius meminit Androtion in Attide, dicens eum filium fuisse Aristonis, qui fuit tempore Platonis Comici, & Agatonis Tragici, ac Nicerati versificatoris. Ex Marcellino.

Thucydidius, a. um, Adjectivum. Cicer. in Orat. Ecce autem aliqui se

Thucydidos profitentur, novum quoddam imperitorum & inauditum genus.  
Thūlē, εὐλή. Insula est in ditione Scotorum, in Septentrionem vergens, ultra Orcadas, latitudinem habens graduum LXXI. Quo sit ut circa aestivum solstitium quam brevissimæ ibi sint tenebrae, Sole ab illorum horizonte quam minimum recedente: quemadmodum contraria cœta solstitium hybernum nihil ferè aut quam minimum habent diei: Sole Tropicum Capricorni ab illis disjunctissimum perambulante. Hæc extrema fuit carum, quæ in Septentrionali Oceano Romanis fuerunt cognitæ: unde etiam à Virgilio ultima Thule appellatur 1. Georg.

Tibi (inquit) serviat ultima Thule.

Thunnus, (sic enim antiqui scribabant, qui nullam recipiebant literam peregrinam.) Vide Thynnus.

Thuria, θύρια, oppidum Messeniaci agri non procul à Pheris, ex celso in loco situm, uade & atra Veteres appellantur. Ab hoc opido propinquus sinus Thurianæ dicitur. Autor Strabo.

Thurianus, genus est piscis matini, quem alij xiphiam vocant. Plin. lib. 32. c. 11.

Thurium, θύραι, urbs magnæ Græciæ, olim nobilissima, ad sinum Tarentinum sita, inter Crathin & Sybarin amnes: à Thuria vicino fonte nomen habens. ¶ Hujus incolæ Thuriæ dicti sunt & Thuriæ, θύραι καὶ θύραι, Qui quum aliquandiu floruerint, à Lucanis in seruitutem traxi, & à Tarentinis infestati, tandem in Romanorum tutelam sese dedere sunt coacti: qui eò deductæ coloniæ, urbem eorum pro Thurio Copias appellantur. Hæc Strabo lib. 6.

Thurina regio, unde majores Augusti Cæsaris orti sunt, in cuius originis memoriam ipsi infanti cognomen Truring inditum est, ut auctor est Suet. in August. cap. 7.

THYS, uris. { λεβόντης. GAL. Encens. ITAL. Incenso. GERM. Weyrauch. HISP. El encienso. ANGL. Franken fence. } Lacrima est exigua arbusecula, uni terrarum Arabiæ concessæ, gratissimum in sacrificiis deorum sufficuum præbens: unde etiam nonnulli nomen accepisse existimant λέβον τὸ θύειν, quod est sacrificare. Alij Latinam vocem esse patant, à tundendo dictam: unde & citra aspirationem scribere malunt. Sed de hoc latius infra suo loco in verbo, Tui. Thus masculum, est id, quod recentiores thus mannam vocant, majores scil. & subrufæ thuris lacrimæ: reliquum thus pollen vocarunt.

Thurarius, qui thus parat & vendit.

Thurribulum, vas est rebus divinis agendis dicatum, ut docet M. Tullius Verrin. 6. & passim.

Thūscīa, Italizæ, regio, à Latio Tiberi, à Liguribus Macra fluvio divisa, quæ alio nomine Hetruria dicitur. θύρωντις. Dicta Thuscia (ut quidam existimant) λέβον τὸ θύειν quod est sacrificare, propterea quod Tyrrheni semper habiti fuerint religiosi, deorumque cultui & sacrificiis ad superstitionem usque dediti. Vulgo Toscana.

Thūscī dicti sunt regionis hujus incolæ, qui & Tyrrheni dicuntur, θύρωντις. Quidam citra aspirationem scribere malunt.

Thyslagæ, sive Thyssageræ. Vide Thyssageræ.

Thya, θύα, arbor odorifera, quæ notiore nomine cedrus, & ab Homero trogete dicitur, teste Plin. lib. 15. cap. 16.

Thyinus, a, um, ex thya factus.

Thyamis, θύμης, fluvius qui Thesprotidem, Cæstrinamque discriminat, teste Thucydide lib. 1. Meminit hujus fluvij Plin. lib. 4. c. 1.

Thyas, θύας, mænas, furore percita. à θύα cum impetu ruo.

Thyāsīs, θύασης, Saltatio, sive chorea dicitur, quæ Baccho exhibebatur: à verbo θύεσθαι, quod est Orgia celebrare. Virg. 5. Eclog.

Instituit Daphnis thyasos inducere Baccho.

Thyātīra, θύατηρα, insula est maris Ionij, una Echinadum Aetolian adjacentium, teste Plin. lib. 4. c. 12. Unde Thyatireni: Sucton. in August. cap. 8. pro Laodicenis, Thyatirenis, Chiis terræmotu afflatis, &c. ¶ Est item Ioniæ civitas in Asia ad Lycum fluvium, teste codem Plin. lib. 5. c. 9. Strab. lib. 13. Misæ attribuit, Stephanus Lydiæ.

Thybris, θύβρης, nomen unius ex comitibus Aeneæ. Virgil. Aeneid. lib. 10.

Affaracique duo, & senior cum Castore Thybris,  
Prima aries, &c.

Thyellæ, θύελλα, OEnotriæ urbs, in qua pars Phocensem concedit, ut ex Herodoti sententia refert Stephan. Homerus Thyellam quartam Harpyiam videtur appellasse: respiciens nimirum ad vocis proprietatem. quæ apud Græcos repentinam & sonoram significat procellam.

THYESTES, θύεστες, fuit filius Pelopis ex Hippodamia & Atrei frater, ac Tantali nepos, qui quum fratri, cui pessime cupiebat, aliter nocere non posset, uxorem ejus per adulterium polluit; Atreus vero ei filium epulandum apposuit. Obquam flagitia Sol, ne pollueretur, retro fugisse fertur. Thyestis fabula sic scribitur à Servio, Atreum & Thyestem germanos, quum dissensione sibi nocere non possent, in simulatam gratiam ferunt rediisse: quâ occasione Thyestes cum fratribus uxore concubuit; Atreus vero ei filium epulandum apposuit: quæ Sol abominatus, ne pollueretur, aufugit. Sed veritas hæc est, Atreum apud Mycenæ primum Solis eclipsim invenisse: cui invidens frater, ex urbe discessit eo tempore, quo ejus probata sunt dicta. Haec tenus Servius, enarrans illud Virg. lib. 1. Aeneid.

Nec tam aversus equos Tyria Sol jungit ab urbe.

Et rursus in illud 11. Aeneid.

Atrides Protei Menelaus adiósque columnas

Exultat, &c.

Thyestes, a, um, θύεστες, Ovid. 15. Metam.

Neve Thyestes cumulemus viscera mensis.

Thyiæ, θύαι, nomen filiæ Cephisi quæ prima Liberi patris initia fuit Orgiis, à qua thyiades, & thyiæ. Herodot. lib. 7. Ab hac urbs ejusdem nominis in qua colitur.